Inde naar voorgaande lectuur geschiedt, waarbij gescreven is,  
ende met sijne hand, ende signaturae onderscheykt;

nijtwijfden dactes daer bas synde, waer toe mis sies gedraecht,

Soo dat is deses alles te ondersoeken staet een enig point,

Off nam subtyck, nijt de voorsz' confessie comt te resulteren het  
crimine captus. Waermede des Berlicgs is deses word  
bescreven is;

Quis dat welcke getoedelijck te doen, gelieck des 22en: te  
volden;

Dat facinorosus, Clarus, Carprobius, Ante: macterus, Berlicgs  
niet sus mede andere famulus ende, Erbarus te getydelijckes,  
sonderling is materia criminali,

Inde in unanini consensu ondercomt, dat ad essentiam  
crimini captus multes concurrere insonderlyck desse  
naer volgende, Acquisita,

Verstaelijck, ut captus mulierem sibi virginem abducit, sibi  
conducit, (ontvoert, oft bevoert) de loco ad locum, quia  
alibi non solet dici captus, secundum omnes clar: lib. 5. §.  
captus. n. 1. per de. ibid. allegati. Decian: lib. 1. cap. 7. citatus  
facinor. de delict. carnis quest. 145. tit. 16. n. 6. Berlicgs: Concl.  
practic. part. 5. concl. 41. n. 7.

Des 22en, ut talis abductio sibi conductio fiat libidinis  
causa vel matrimonij, clar: d. §. captus. n. 1. facina. dict. quest.  
145. tit. 16. n. 53. Berlicgs dict. quest. 41. n. 4.

addo ut animus sibi intentio contrahendi matrimonij cum capta  
captivam non excuset, facina. dict. tit. 16. n. 22.

Des 23en, nihil interesse, an captus virginem vel mulierem  
abduxerit volentem aut nolentem; captus est expressus in l.  
unic. Cod. de capt. virgin. ubi Imperator ait. sibi nolentibus,  
sibi volentibus virginibus, sibi alijs mulieribus talis facinus  
indret perpetratum; si enim ipsi captoribus mita vel abrogata  
sunt ab omnimodi facinorosi se temperabunt, nulli mulieri sibi  
volenti, sibi nolenti, peccandi locus relinquitur; quia hoc ipsum  
vellet mulieris ab infido iniquissimi hominis, qui invidiatur

*[Faint handwritten notes in the left margin]*

rapturam, inducitur: nisi etiam eam sollicitaverit, nisi odiosus /  
actibus circumvenierit, non facit eum huius in tantum de dolo  
se. proderit:

Non enim plene huius intelligitur qui circumvenitur et seducitur  
perbris persuasionibus. l. 3. §. si quis volentem. ff. de hom. lib. §. huius  
cum sine alligat. ante: matth. de crim. ad dict. l. unie. de rapt. §. huius  
sibi volentibus. perbre enim sollicitationes et persuasiones pro vi  
habentur: ad quas si accedat abductio §. gradus consanguinitatum  
vel tutorum et curatorum, utique vim et quidem publicam, quis  
negat. d. matth. ibid. ac ut loquitur d. farinae. dict. loc. n. no. vim  
in raptu considerari non solum precise, sed etiam causatim de  
fallaci persuasione.